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	Nuk mendoj se "hyjnimi i luftes se UCK-se" ka arrite nivelin e mitit. Lufta e UCK-se eshte perdorur nga disa si kapital per ndertim te ardhjes ne pushtet per te kryer punet qe kane kryer kur e kane marre pushtetin. Ne kete diskutim rreth vlerave te luftes se UCK-se, duhet patur parasysh veprimtarine e spiuneve te stervitur te Serbise gjate dhe pas lufte.

Sipas nje burimi te Keshillit te Europes, gjate luftes mbrenda strukturave te UCK-se kane vepruar 140 spiune te Serbise, sipas Milaim Zekes AKI veq e paska listem e 134 individeve. Po ashtu, sipas burimit te Keshillit te Europes, pas lufte ne Kosove veprojne 720 spiune te Serbise. Sipas njohesve te kesaj fushe, 700 eshte numri maksimal qe i duhen Serbise per nje vend sa dhe si eshte Kosova. Po i bie se nja 20 spine jane bere "banum edhe mu, banum edhe mu".

Inflitrimi ne "koke" ka qene interesante per Serbine, si para lufte, ashtu gjate luftes, ashtu edhe pas luftes. Ne kushtet dhe gjendjen Kosove-Serbi si te paraluftes ashtu edhe te pasluftes, infiltrime ne kesi nivelesh ka qene vazhdimisht teper i lehte. Mbetet qe vetem te mendohet dhe te diskutohet se cka dhe si kane vepruar keta spiune, cfare detyrash kane krye.
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